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Duchovní slovo 

 

Budeme prožívat duchovně bohatý měsíc. Hned na úvod 

oslavy 390. výročí příchodu piaristů do Strážnice a zároveň 

10. Jarní pouť k ostatkům sv. Jana Pavla II. 

Budeme putovat do Staré Vody na opětovný pohřeb našich spolubratrů a vydáme se na 

poutě do polské Čenstochové (Sudoměřice a Radějov) a do rakouského Mariazell 

(Strážnice a Petrov). Pak nás čeká 1. svatá zpověď a 1. svaté přijímání. Nezapomeňme na 

krásné oslavy Svátku matek. Zároveň budou finišovat přípravy před udělováním svátosti 

biřmování, které se bude konat v neděli 11. 6. Nesmíme zapomenout, že květen je 

mariánským měsícem, a proto v našich kostelích opět budou znít mariánské litanie.  

To všechno je ukázkou, že jsme živým společenstvím, které prožívá svou víru na různé 

způsoby. Nikomu nesmíme vnucovat pouze jeden „druh“ modlitby nebo duchovního 

života. Každý má právo si zvolit tu svou – pro něho nejlepší – cestu. Hlavně abychom byli 

pro sebe povzbuzením. Ať naše aktivita přitahuje ostatní.  

Děkujeme za vaši ochotu, spolupráci, pomoc a obětavost! Děkujeme za modlitby a také my 

se za vás modlíme – vaši piaristé Lukáš st. a spolubratři.  

 

Proč se vůbec modlit růženec? 
 

„Lidé se mě často ptají, jestli se 

modlím růženec.  

Myslí si, že já jako moderní kněz, 

co jde s dobou,  

to přenechávám „bigotním 

ženským“ 

 

Modlím se ho každý den a 

rozjímám o něm. Růženec mám 

nesmírně rád. 

Modlím se ho na malinkém 

kulatém růženci  

- je to praktické a přitom nenápadné. 

5/2023 
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Rozjímání o dvaceti zásadních okamžicích Ježíšova života 

Růženec je rozjímání o dvaceti zásadních okamžicích Ježíšova života, které prožívá také 

jeho matka. S růžencem můžeme rozjímat o Kristově životě a o nejzávažnějších 

momentech v životě jeho matky. Je to skvělé rodinné album. Střídá se v něm radost s 

utrpením a končí nádherným oslňujícím 

světlem: vzkříšením. 

Otevřme rodinné album Panny Marie 

a uvažujme o velkých okamžicích jejího života! 

Vzývejme ji v modlitbě růžence. 

Mějme stále v kapse „růžencové kolečko“, 

které nám ulehčí kdykoliv a kdekoliv říkat 

prostě jako dítě: „Zdrávas Maria…“ 

Omílání stále stejné modlitby? 

Jednou z námitek proti růženci je tvrzení, že je to omílání stále stejné 

modlitby, což unavuje, a člověk při tom pak myslí na jiné věci. Myslím 

si ale, že opakuješ-li modlitbu „Zdrávas Maria“ soustředěně, pak, i 

když se občas v mysli odchýlíš, zůstáváš v proudu, v dechu lásky, který 

tě nese a oživuje. Růženec tě tak uvádí do povznášejícího 

ovzduší. Modlitba totiž nepřitahuje nebesa k zemi. Je to povznesení 

tvého srdce k Bohu, který ví lépe než ty, co potřebuješ.  

Bůh počítá i s (námi) malými 

Bůh vždycky vykonal velké věci s malými a bezvýznamnými. Nedává přednost 

„hrdinům“, jako je Rambo nebo Schwarzenegger. V televizi vidíš chlapy svalnaté, pěkné 

na pohled, jak překonávají všechna nebezpečí a překážky. A ty jim věříš! Sdělovací 

prostředky ti říkají: Nejsi-li krásný ani prachatý, ani svalnatý, mimořádně inteligentní, 

platíš za blbce. Bůh si však naštěstí počíná jinak! 

Proč se vůbec obracet k Marii? 

Pokud měl člověk milující mámu, něžnou, pozornou, vždycky k dispozici, mazlivou, 

ráznou i laskavou, spravedlivou a schopnou říci i „ne“, dostal tak parádní výbavu. Moje 

máma je taková. A taková byla Maria. Jestli ale tvá matka nebyla taková, jakou jsi chtěl 

mít, tím spíše a více se obracej k Marii!                                                                  
(Zpracováno podle knihy Setkání s Marií od Guy Gilberta - kněze pařížského podsvětí. Vydalo 

Karmelitánské nakladatelství) 

Guy Gilbert  (*1935) 
 je nekonformní francouzský 
římskokatolický kněz. Svůj 
život zasvětil zejména práci s 
mladými lidmi na okraji 
společnosti.  

http://www.ikarmel.cz/kniha.php?sel_kniha=158
https://cs.wikipedia.org/wiki/1935
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FARNOST STRÁŽNICE  

 Mariánské litanie ve Strážnici a v Petrově 
Ve všední dny litanie budou po mších sv. pod vedením kněze, který bude 

sloužit mši sv. 

V neděli (a v sobotu večer) se budeme litanie modlit 20 min. před mší sv. 

(místo růžence).     

 

390. výročí příchodu piaristů 
V pondělí 24.4. začal 

týdenní cyklus 

přednášek a 

duchovního programu 

přednáškou patera 

Jiřího Hebrona SI o 

smyslu řeholního 

života. Předáváme vám 

z ní jednu myšlenku: 

„Řeholní život 

rozhodně není to, že 

svým nějakým dokonale 

zásadovým životem teď 

tomu zkaženému světu 

ukážu, jak se to má dělat. Vůbec! Řeholník má být s druhými a přinášet tak do světa 

Krista.“ 

Oslavy piaristického výročí vyvrcholí Jarní poutí 1.5., přenos na TV Noe v 10,30 hod. 

 

Dětské mše v postní době 
Po celou postní dobu se děti snažily plnit úkoly, které 

dostávaly každý týden. Zkoušely se například naučit novou 

modlitbu, modlit se před jídlem, potěšit své prarodiče a blízké, 

pomoci s domácími pracemi nebo si přečíst v Bibli o 

velikonočních událostech. Pokud se jim dařilo, na mši přinesly 

vybarvené stopy, které děti přibližovaly až k Velikonocům. 

Na mších se děti účastnily vždy několika zastavení křížové 

cesty, chodily v průvodu se svými doma vyrobenými kříži a 

zastavení jim kromě textu přibližovaly i symboly jako 

například plátno, trnová koruna, hřeby a podobně. 

Všem dětem, které se zapojily patří velký obdiv! :)       MB 
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Benefiční jarmark v Petrově -  neděle 7.5. po mši sv. 
Blíží se Den matek, a tak jsme si řekli a jak již bylo avizováno, uspořádáme jarmark, kde si 

můžete zakoupit drobné dárečky pro maminky a nejen pro ně nebo si jen koupit něco 

dobrého ke kávě na nedělní odpoledne. Jarmark bude benefiční, což znamená, že výtěžek 

věnujeme na splátky za provedenou výměnu střešní krytiny na našem petrovském kostele. 

Tak v neděli buďte na tuhle akci připraveni, počítáme s vámi. 

                                                                            Předem děkují farníci z Petrova 
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Křížová cesta ulicemi Petrova 
V pátek týden 

před 

Velikonocemi 

jsme se společně 

s otcem 

Lukášem st. 

vypravili na 

křížovou cestu 

ulicemi obce.  

I když nám 

počasí moc 

nepřálo, přesto 

jsme to nevzdali a naplánovanou trasu jsme dokončili až do přístavu Baťova kanálu.  

Děkujeme všem zúčastněným za společné prožití příprav na velikonoční oslavy 

vzkříšeného Ježíše Krista. 

EM 

Loučíme se s Aničkou Žákovou 
Ve středu 5. dubna 2023 nás předešla na cestě k Pánu naše strážnická farnice  

Anička Žáková. 

 Prožila s námi ve farnosti celý svůj život a jistě ji neurazí, když ji nyní nazveme trochu 

poeticky „trvalkou v zahradě naší farnosti“. S vděčností za všechny její modlitby a snahu o 

dobro jí přejeme věčný pokoj a radost u Pána Ježíše. Vzpomínejme v modlitbě. 

 

Vzpomínka 
K úmrtí paní Aničky Žákové bychom se chtěli 

připojit ke kondolenci její rodině také my, její 

známí a spolupoutníci ze Sudoměřic. 

Často s námi jezdila na poutě, ať už po České 

republice nebo i v Polsku – to bylo po stopách 

sv. Jana Pavla II. Po večerech nám vykládala o 

zesnulém manželovi, o jeho věznění za víru a 

pravdu - proto byl určen jako MUKL. 

Moje osobní vzpomínka na zesnulou je z pouti 

do Lurd. Jednou mezi řečí jsem jí nabídla, ať jedou oba dva s námi na vlakovou pouť do 

Lurd. Anička to vzala vážně a nastal kolotoč. Objížděli doktory, zda může vozíčkář jet, ale 

všude byla kladná odpověď, jen u nejbližších kamarádek ne, ty ji varovaly, že to manžel 

nezvládne. A manžel si to vzal k srdci a celou dobu do odjezdu denně všem sliboval i Bohu, 

že bude fit. A byl. Po příjezdu domů, asi za měsíc zemřel. Své sliby splnil a odešel.  

Kdykoliv mě Anička potkala, vždy říkala: ,,Jiři, děkuji Ti, že jsi o půl roku Pavlovi 

prodloužila život.“ Škoda, že jsem teď jí taky nedokázala prodloužit život.  

Za všechny ze Sudoměřic Jiřina Pantáková 
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         FARNOST SUDOMĚŘICE 

Milí farníci,  

 
od ledna jsme začali 

přípravy na oslavu  

90. výročí posvěcení 

našeho kostela Krista 

Krále, která bude probíhat 

při hodové mši sv. 

3.6.2023. Dobře víme, že 

čas působí na všechno, a to jak na lidi, tak i na věci 

hmotné.       

 

 

 

 

 

 

S pomocí Boží a dobrých lidi se nám 

podařilo: 

• vyměnit osvětlení křížové cesty a 

zřídit úsporné osvětlení celého kostela 

• opravit presbytář – nový obětní stůl 

(hlavní dominantu našeho kostela a místo, 

kde se nám zjevuje při každé mši sv. Pán 

Ježíš), ambon, lavičky pro ministranty, 

věčné světlo, schody ke svatostánku, 

ozvučení, 

• sjednotit a obnovit koberce, 

• opravit a vylíčit přístavbu, která je 

často využívána jako jídelna pro děti – 

adventní snídaně, postní večeře, 

přespávačky na faře (40–50 dětí) a ostatní 

setkávání pro všechny věkové skupiny. 

V přístavbě  chybělo sociální zázemí – dřez, 

nějaká malá kuchyňská linka, kde můžeme 

nabídnout něco k jídlu, čaj, káva atd., 

• vylíčit ministrantskou místnost, 

• a nyní začínáme opravovat fasádu 

kostela  - bílé části, soklovou část a schody 

do sakristie.  
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Dobře víme, že 

z nedělních sbírek 

nebylo možné moc 

ušetřit na tento účel 

kvůli topení, ale díky 

vstřícnosti a ochotě OÚ  

- pana starosty a 

zastupitelů, se podařilo 

získat dotaci na tento 

účel (presbytář a fasádu 

kostela).  

Velký dík patří také 

farníkům, známým a 

přátelům z celého okolí 

a z Polska, kteří po mojí 

výzvě přispívali 

finančně na opravu 

přístavby a zakoupení 

nové kuchyňské linky, anebo se  osobně pustili do potřebných prací (malíř, elektrikář).  

 

Mnohokrát děkuji mužům, kteří se zúčastnili brigád a pomáhali během „technických“ prací, 

které probíhaly v rámci zmíněných oprav a také ženám, které obětavě uklízely kostel. A 

v neposlední řadě děkuji ekonomické radě za spolupráci, podporu a vstřícnost. 

 

Děkuji všem, kdo se zapojují do života farnosti, za všechny modlitby, jakoukoliv pomoc a 

finanční dary na kostel. Pán Bůh zaplať.  

o. David  
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VELIKONOCE 
Velikonoční svátky jsme letos poprvé slavili v novém interiéru kostela. Na Zelený čtvrtek 

byla také premiéra úkonu umývání nohou u dvanácti mužů. Bylo to názorné a dojemné 

připomenutí Poslední večeře Páně. Na konci mše svaté bylo přenesení Krista do 

Getsemanské zahrady. Oceňuji osvícení Těla Páně. Otec nám doporučil, abychom ještě 

v modlitbě zůstali. Tímto děkuji za velkou účast věřících a hlavně členkám Sv. hodiny za 

přednes Smírné pobožnosti nočního klanění. Tato pobožnost je starobylého a vzácného 

původu. Doporučil ji sám Pán Ježíš sv. Markétě Marii Alakok, aby se ji modlila každý 

čtvrtek v noci, a byla s ním přítomna, když apoštolové zaspali. 

Velkopáteční obřady začínaly v 15 hodin. Předtím proběhla křížová cesta pod vedením 

Růžencového společenství. Na Bílou sobotu byl u Božího hrobu rozpis po hodině pro různá 

společenství a ministranty. A ve 20 hodin pak zaznělo vítězné Aleluja. Tuto Velikonoční 

vigílii nám obohatil zpěvem Antonín Cáb ze Strážnice. Zpěv scholy s panem varhaníkem a 

pěkná květinová výzdoba završily výjimečný zážitek těchto velikonočních svátků. 

Děkujeme všem ostatním, co nebyli vidět ani slyšet. Největší poděkování však patří otci 

Davidovi za jeho obětavou práci, talent v aranžování a vkusné sjednocení starého a nového 

interiéru. Pán Bůh zaplať. 

Jiřina Pantáková 

 

Radost z velikonočního jarmarku 
Misijní klubko Sudoměřice a spolek Chiparamba děkuje, že se do velikonočního jarmarku 

zapojila celá farnost, darovali jste své výrobky a finančně podpořili chudé.   

Vybralo se 20 100 Kč a 20,-EUR. Velmi si vážíme vaší podpory a zveme vás k posezení do 

již tradiční Misijní kavárny, kterou spolu připravíme v květnu.   
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FARNOST RADĚJOV 

Velikonoce v Radějově 2023 
Co mě vzala a dala doba covidová? Daleko 

více si vážím maličkostí, třeba toho, že 

můžeme bez omezení přicházet do kostela a 

slavit Velikonoce. Můžeme spolu s celým 

farním společenství a s Ježíšem bdít 

v  Getsemanské zahradě, procházíme s ním křížovou cestu, 

modlíme se u Božího hrobu a na Zmrtvýchvstání Páně spolu 

zazpívat 

„Aleluja.“   

Děkujeme 

všem, kteří se 

spolu s námi 

jakýmkoliv 

způsobem zapojili či podíleli na 

letošních Velikonocích. Rádi jsme je 

s Vámi oslavili.  

Pane Bože, děkujeme.   LP 
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Informace 

Dárky pro biřmovance i pro 

děti k 1. svatému přijímání 
Nabízíme dárkové knížky pro děti a mládež 

s křesťanskou tematikou. Velmi čtivé 

příběhy mladých lidí, knihy O. Váchy 

určené tomuto věku, případně různé druhy 

menší bible.  

Máte-li zájem, přijďte včas, průběžně další 

objednáváme. 

 

Obchůdek Koloniál u Lidky, pod 

podloubím,  vedle tabáku, Strážnice. 

 

Knihovna křesťanské 

literatury 
Spolkový dům, Masarykova 370 Strážnice,  

vám nabízí: 

Živé světlo – Wilhelm Hunermann – Román o svaté Hildegardě z Bingenu 

Román slavného autora představuje bohatý život svaté Hildegardy z Bingenu, která žila ve 

12. století a byla abatyší benediktinského kláštera v Porýní. Ve své době patřila k 

nejznámějším osobnostem církve v Evropě. Vešla ve známost nejen jako mystička, ale i 

jako velmi vzdělaná žena, která měla značný vliv v církvi i ve společnosti. Nadčasový 

význam její duchovní moudrosti potvrdil papež Benedikt XVI., když jí v roce 2012 udělil 

vzácný titul „učitelka církve“. 

 

Žena ať v církvi promluví  -  Zdeněk Jančařík 

Nadpis knížky sugeruje, že žena v církvi mlčí. Žena v církvi ale nikdy nemlčela, ba naopak. 

Přestože se během pontifikátu papeže Františka mluví častěji o větší roli žen v církvi, stále 

existují tabu, která jsou pro současnou církev nepřekročitelná a nedotknutelná. Kniha 

přibližuje příběhy a osudy některých „silných“ žen v dlouhé historii církve. 

Těšíme se na vaši návštěvu. 

Provozní doba: pondělí a středa   9,30  -  11,00  a úterý  16,00  -  17,00 

 

Úmysly apoštolátu modlitby  

Úmysl papeže: Za hnutí a skupiny v církvi 

Modleme se, aby církevní hnutí a skupiny znovu denně objevovaly své evangelizační 

poslání a sloužily potřebám světa svými charismaty. 

Národní úmysl: Za mladé lidi 

Modleme se za mladé lidi, kteří touží po manželství, aby nalezli svého životního partnera a 

měli odvahu odevzdat se jeden druhému podle nároků evangelia. 
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Okénko do strážnické charity 
 

Milí čtenáři Studánky, 

s velkým potěšením Vám oznamuji, že Charita Strážnice získala díky finanční podpoře z 

Integrovaného regionálního operačního programu do Charitní pečovatelské služby dva nové 

hybridní automobily. Tento projekt s názvem „Pořízení automobilů na cesty do domácností 

klientů k zajištění služeb CHPS“ byl podpořen Ministerstvem pro místní rozvoj 95 % 

dotací na nákup těchto vozů. Finanční spoluúčast Charity Strážnice tedy činila pouhých 5 

% z celkového rozpočtu tohoto projektu. 

 Pracovnicím 

pečovatelské 

služby se tímto 

usnadňuje a 

zrychluje 

doprava do 

domácností 

našich 

uživatelů a 

současně jsme 

také mohli 

navýšit 

okamžitou 

kapacitu 

pečovatelské 

služby. Jelikož 

se jedná o 

automobily 

s velmi nízkou 

produkcí CO2, 

můžeme tímto projektem přispět také ke zlepšení našeho životního prostředí.  

Protože nyní musíme tato vozidla na parkovišti před Charitou pravidelně nabíjet, chtěla 

bych touto cestou také moc poprosit všechny občany Strážnice, aby respektovali naše 

parkovací místa vyhrazená k tomuto účelu a neparkovali nám na ně svá soukromá vozidla. 

Předem všem moc děkuji za pochopení.   

 

Dále také s radostí oznamuji, že dne 12. 4. 2023 byl z farnosti Strážnice Charitě předán 

výtěžek z postní almužny v celkové výši 48.258, - Kč. Všem lidem dobré vůle, kteří se do 

této sbírky zapojili a přispěli svým darem, ze srdce děkujeme. Jsme velmi vděční za tento 

štědrý příspěvek. Finanční prostředky získané z této sbírky použijeme především na 

podporu činnosti Charity Strážnice v oblasti humanitárních a sociálních projektů. 

                                                Za Charitu Strážnice Marie Štípská 
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Nejen pro děti 
 

Milé děti,  

 

měsíc květen je 

zasvěcený naší 

nebeské mamince 

Panně Marii. 

Vymalujte 

obrázek, 

vystřihněte a 

nalepte vámi 

zvolenou 

variantu. Takto 

vyrobenou Pannu 

Marii přineste na 

druhou dětskou 

mši svatou do 

sakristie a my je 

vystavíme vzadu 

v kostele a 

oceníme všechny 

vaše výtvory. 
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